
Český svaz chovatelů, z. s.  
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy Tel.: 284683441, fax: 284681451, e-mail: 

sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, 
Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-2/2019  Kateřina Karlíčková 12. 03. 2019  

 
Věc: 

Zápis č. 2/2019  
ze 2. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, konaného dne 28. února 2019 v 

Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze-Kobylisích 
 
Přítomni: 

• ÚVV ČSCH:   Ing. Miroslav Kroft - předseda ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta – místopředseda 
ÚVV ČSCH, , Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Mgr. Ondřej Matouš, Ing. 
Vlastimil Nachtigal, MVDr., MVDr.Martin Urban přítomen od bodu 5., (100 % účast - jednání 
bylo usnášeníschopné)  

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH  
• Zaměstnanci Sekretariátu ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný, Kateřina Karlíčková, Ing. Eliška 

Stejskalová  
• Hosté: Petra Koťátková ÚOK hlodavci  
• Omluveni:  

 
PROGRAM: 

1) Zahájení  
2) Schválení programu jednání 
3) Schválení zapisovatele 
4) Kontrola usnesení ze dne 24.01.2019 
5) Jmenování pracovních komisí – legislativní, ekonomické 
6) Nemovitosti 

a) aktuální stav 
b) návštěva Židenic 
c) finanční náročnost správy nemovitostí 

7) CVM 2019 
8) Zprávy ÚKK (ÚRoK)  
9) Různé 

a) Členské průkazy 
b) Výstavní fundus 
c) Dotace MZe 
d) Výsledek CV Chovatel 2018 
e) Informace ze schůzky s p. Tatouškem – evidence členů 
f) Generální zasedání EE v roce 2020 
g) Zasedání presidia EE v roce 2020 
h) Informace ze schůzky s AK Kučera 
i) Informace o fakturaci členských příspěvků – kolik OO a SZO je vyfakturováno    
                 a  kolik z toho uhrazeno 
j) Vyúčtování OMCH 

 
10) Diskuse 
11) Závěr jednání 



 
Ad 1) Zahájení  

Zasedání svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou Ing. Miroslav Kroft, předseda ÚVV ČSCH. 
Jednání zahájil v 10:30 hod. a dále ho také vedl. (Zvukový záznam z jednání bude po dobu 
jednoho roku uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH.). Představil Ing. Radka Novotného, nového 
výkonného ředitele Sekretariátu ÚVV ČSCH. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 
 
Ad 2) Schválení programu jednání  

Navržený program byl nejprve doplněný o několik dílčích podbodů do bodu č. 9, následně 
byl schválený. 

  
 USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání.  
 Hlasování: Pro - 6 , Zdržel -1, Proti - 0 
 
Ad 3) Schválení zapisovatele  

Zpracováním zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 2/2019 byla pověřena Kateřina Karlíčková, 
s asistencí Ing. Elišky Stejskalové, která po dobu tří let v zastoupení pořizovala zápisy ze 
zasedání ÚVV ČSCH. Ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, ověřování bude 
zrealizováno ve dvou kolech. 

  
USNESENÍ 2/ÚVV 19/2/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 2/2019 zpracuje Kateřina 
Karlíčková, ověřovateli budou všichni členové ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření 
provedou Ing. Miroslav Kroft a Ing. Václav Krůta. Schváleno všemi hlasy. 

 
Ad 4) Kontrola usnesení ze dne 24.01.2019  

Nejprve byla provedena kontrola dosud nesplněných ukládacích bodů usnesení z předešlých 
jednání. (Body dlouhodobé či trvalé /do odvolání/ nejsou při každé kontrole usnesení 
projednávány.) 

   
- USNESENÍ 30/ÚVV 18/7/4/1: ÚVV ČSCH schvaluje změnu Usnesení 28/ÚVV 18/5/5/1: 

přízemní prostory nemovitosti v Roudnici nad Labem budou přestavěny na dvě bytové 
jednotky a ukládá Lubomíru Kesnerovi připravit kalkulaci nákladů týkající se této změny 
Ostatní část původního USNESENÍ 28/ÚVV 18/5/5/1 zůstává nezměněna. (V ŘEŠENÍ.) 
   

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/11/1: ÚVV ČSCH přijme do pracovního poměru na místo 
vedoucího (výkonného ředitele) Sekretariátu ÚVV ČSCH Ing. Radka Novotného (na dobu 
určitou do konce roku 2019). PRO 4, ZDRŽEL SE – 3. (SPLNĚNO od 01.02.2019) 
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/2: ÚVV ČSCH schvaluje změnu termínu konání CV ve smlouvě 
mezi ČSCH a Výstavištěm Lysá nad Labem s.r.o. Celostátní výstava drobného zvířectva 
Chovatel 2019 se bude konat ve dnech 22. a 24. 11. 2019 v Lysé nad Labem. PRO 6, 
ZDRŽEL SE 2. (NEPLATNÉ NAHRAZENO NÁSLEDUJÍCÍM USNESENÍM) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/3: ÚVV ČSCH per rollam rozhodl v průběhu ověřování tohoto 

zápisu o zrušení předešlého USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/2 (to znamená, že Celostátní výstava  



drobného zvířectva Chovatel 2019 se uskuteční v původním termínu – nebude-li později 
rozhodnuto jinak). PRO - 7.  
 

Následovala kontrola UKLÁDACÍCH bodů z jednání ÚVV ČSCH dne 24.01.2019: 
 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje kapesné ve výši 15,- € na den všem 
účastníkům, kteří předkládají cestovní náklady v souvislosti s cestou na Evropskou 
výstavu 2018 v dánském Herningu. (V ŘEŠENÍ) 
 

- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/8/4: Ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi jednat se Sdružením 
chovatelů koček o výši mzdy pro tajemnici ÚOK chovatelů koček. Termín plnění – do 11. 
12. 2018. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 33/ÚVV 18/10/9/1: ÚVV ČSCH ukládá všem OO ČSCH, Obl. org. ČSCH a 

Měst. org. ČSCH nahlásit na Sekretariát ÚVV ČSCH, které odborné sekce, včetně 
mladých chovatelů, jsou v rámci dotyčných organizací aktivní. Termín plnění – do 31. 1. 
2019. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/1: ÚVV ČSCH ruší smlouvu se správcem nemovitosti Pavlem 

Svobodou na pronájem garáže v nemovitosti v Havlíčkově Brodě. Bude uzavřena nová 
smlouva na pronájem garáže za částku 1000,- Kč měsíčně. Termín plnění – do 28. 2. 
2019. Schváleno všemi hlasy.  (ZRUŠENO – p. Svoboda od smlouvy odstoupil) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/2: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi jednat s firmou 

Czech Hauses, s.r.o. ohledně úhrady dlužného nájemného. Pokud dlužné nájemné 
nebude uhrazeno do 28. 2. 2019, bude záležitost postoupena k soudnímu vymáhání. 
Schváleno všemi hlasy.  (V ŘEŠENÍ) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/3: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání s novým 

zájemcem o pronájem uvolněných prostor ve svazové nemovitosti v Kolíně a ke 
zpracování návrhu rozpočtu na investice k provedení rekonstrukce těchto prostor. 
Termín plnění – do 31. 3. 2019. Schváleno všemi hlasy. (V ŘEŠENÍ) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/4: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi zveřejnit nabídku 

k odprodeji části výstavního fundusu (50,- Kč za díru, 20,- Kč za podlážku) na webu 
ČSCH, v časopise Chovatel a emailem na OO ČSCH, obl. org. ČSCH a Měst. org. 
ČSCH.  Schváleno všemi hlasy. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/5: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava 

Krůtu podpisem darovací smlouvy s MVDr. Eduard Göpfertem, nájemcem části 
nemovitosti v Brně, Lidické ul. Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy. 
(SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/6: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera přípravou 

smlouvy s ZO ČSCH chovatelů koček Praha 8 na uskladnění výstavního fundusu ve 
skladu v Lysé nad Labem za částku 400,- Kč (včetně DPH) měsíčně za jeden kontejner a 



pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy. Termín 
plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/7: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k jednání se sekcí 

chovatelů hlodavců ohledně přesunu výstavního fundusu pro hlodavce do skladu v Lysé 
nad Labem. Termín plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy. (V ŘEŠENÍ nový 
termín do 31.03.2019) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/8:  

 
I. ÚVV ČSCH schvaluje zprávu o průběhu likvidace a návrh rozdělení likvidačního 

zůstatku po zaniklé ZO CHPH Napajedla a to tak, že Nemovitosti budou 
převedeny do vlastnictví Spolku. 

II. Dále ÚVV ČSCH schvaluje smlouvu o převodu Nemovitosti na Spolek – naložení 
s likvidačním zůstatkem ZO v souladu s výrokem I. tohoto usnesení – a pověřuje 
Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu podpisem této smlouvy. Termín 
plnění – do 28. 2. 2019. Schváleno všemi hlasy. SPLNĚNO – Smlouva o převodu 
nemovitosti podepsána a předána.   

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/7/9: ÚVV ČSCH pověřuje Advokátní kancelář Kučera likvidací 

ZO ČSCH chovatelů koček Děčín a rozdělením zůstatku. Dále ÚVV ČSCH pověřuje Ing. 
Miroslava Krofta zadáním likvidace Advokátní kanceláři Kučera. Termín plnění – do 28. 
2. 2019. Schváleno všemi hlasy. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/8/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informace Petera Žuffy o 

plánovaných zasedáních Evropského chovatelského svazu a ukládá Kateřině Karlíčkové 
a Ing. Elišce Stejskalové učinit poptávku v pražském Hotelu Duo, popřípadě v jiných 
pražských hotelech, na ubytování a jednací prostory pro zasedání prezidia EE (únor 
2020) a generální zasedání EE (termín 20. až 25. 5. 2020).  Termín plnění – 28. 2. 2019. 
Schváleno všemi hlasy. (SPLNĚNO) 
 

- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/9/4: ÚVV ČSCH ukládá Lubomíru Kesnerovi oslovit výstaviště 
a ostatní subjekty schopné pořádat celostátní výstavu ve stanovených podmínkách 
(v Lysé nad Labem, Olomouci, Brně, Litoměřicích, Českých Budějovicích aj.), zdali 
nemají zájem v termínu 6. a 7. 9. 2019 pořádat Celostátní výstavu mladých králíků, 
mladé drůbeže a výletků holubů 2019. Termín plnění (vyjádření výstavišť) – do 21. 2. 
2019. Schváleno všemi hlasy. (SPLNĚNO)  

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/10/2: ÚVV ČSCH vyhlašuje volby na funkce předsedy ÚVV 

ČSCH, místopředsedy ÚVV ČSCH, předsedy ÚKK ČSCH a volby do Ústřední rozhodčí 
komise ČSCH a na předsedu Ústřední rozhodčí komise ČSCH. Kandidátky – formulář 
(zveřejněný na webu ČSCH) na uvedené funkce a do uvedeného orgánu musejí být 
zaslány do 30. 6. 2019 poštou na adresu Sekretariátu ÚVV ČSCH. Schváleno všemi 
hlasy. (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/12/2: ÚVV ČSCH projednala konání mezinárodního školení 

posuzovatelů králíků a žádá sekci chovatelů králíků, aby prostřednictvím Josefa 



Vilhelma, tajemníka ÚOK CHK, předložila plánovaný program a rozpočet této akce. 
Termín plnění – 28. 2. 2019. Schváleno sedmi hlasy. (SPLNĚNO) 

  
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/12/4: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera, aby vstoupil do 

jednání s Městským sdružením chovatelů poštovních holubů Brno-Židenice ohledně 
nájemní smlouvy. Termín plnění – do 28. 2. 2019.  Schváleno sedmi hlasy.  (SPLNĚNO) 

 
- USNESENÍ 1/ÚVV 19/1/4/1: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta dále jednat ve 

věci likvidace ZO ČSCH CHPH Napajedla. Schváleno všemi hlasy. (SPLNĚNO) 
 
Ad 5) Jmenování legislativní pracovní komise 
 
Účastníci jednání byli seznámeni s náplní legislativní pracovní komise a s návrhem jejích členů.  

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/5/1: ÚVV ČSCH jmenuje legislativní komisi ve složení: 
Ing. Vladimír Hulman, Ing. Václav Krůta, JUDr. Mikuláš Papoušek, Eva Hlaváčková, 
MVDr. Miloslav Martinec, tajemníka komise určí VŘ sekretariátu ÚVV ČSCH.  
Hlasování: Pro - 6 , Zdržel - 2, Proti - 0 

 
Ad 6) Nemovitosti 
 

a. aktuální stav 
b. návštěva Židenic 
c. finanční náročnost správy nemovitostí 

            
a) Aktuální stav 

 
Lubomír Kesner přednesl informace o nemovitostech, výstavním fundusu a dalších souvisejících 
náležitostech provázené fotografickou prezentací: 
 
Střelice: firmě Askino byla odeslána odpověď na doručenou výpověď z nájmu jimi 
pronajímaných prostor s tím, že nesouhlasíme s výpovědí z důvodu uzavření smlouvy na 
pronajaté prostory na dobu určitou a to, do 31. 12. 2020. K dnešnímu dni nebyla na naší 
odpověď žádná reakce od firmy Askino. 

 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/1: ÚVV ČSCH bere informace ohledně nemovitosti 
v obci Střelice na vědomí. 

 
Výstavní fundus: po zveřejnění inzerátu na prodej staršího výstavního fundusu, se k dnešnímu 
dni přihlásili tři zájemci, kteří provedou odběr klecí a podlážek 1. 3. 2019 přímo ve skladu 
v Lysé nad Labem, za přítomnosti pověřeného pracovníka. 

 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/2: ÚVV ČSCH bere informaci o započatém prodeji 
starého výstavního fundusu na vědomí. 

 
Likvidace pozůstalého majetku po ZO ČSCH Lázně Bohdaneč: po této organizaci, která je 
v likvidaci byl zjištěn majetek a to, torzo Traktoru s platným TP, o tento předmět projevil zájem 
jediný zájemce, který je ochoten uhradit částku za stroj a TP ve výši 7500,- Kč a dále úhradu 
spojenou s nákladem za převod na dopravním inspektorátu. 
 



USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/3: ÚVV ČSCH souhlasí s prodejem majetku po 
likvidaci ČSCH ZO Lázně Bohdaneč, vozidla Traktor tov. zn. ZETOR 4011, SPZ RK 
3030 za částku 7 500 Kč plus náklady spojené s převodem vozidla.  
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 
 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/4 ÚVV ČSCH: pověřuje Ing. Miroslava Krofta 
k udělení plné moci panu Lubomíru Kesnerovi k převodu Traktoru zn. ZETOR 4011, SPZ 
RK 3030 na nového vlastníka Josefa Macháčka.   
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 

  
Budova Praha, Maškova: s ČSCH ZO chovatelů koček Praha 8 byla domluvena dohoda o 
ukončení nájmu pronajaté kanceláře a dále ponechání sídla v této budově s možností konání 
jejich schůzovní činnosti. 
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/5: ÚVV ČSCH schvaluje Nájemní smlouvu s ČSCH ZO 
chovatelů koček Praha 8.  
Předmět nájmu - použití adresy jako sídla spolku a umožnění schůzovní činnosti za 
částku 1.500,- Kč ročně a pověřuje Ing. Miroslava Krofta a Ing. Václava Krůtu 
k podpisu Smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu ČSCH Maškova 1646/3, Praha 
8 – Kobylisy.  
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 

 
b) Návštěva Židenic 

 
Osobní kontrolou objektu v Židenicích, provedenou Ing. Radkem Novotným a p. Lubomírem 
Kesnerem, bylo zjištěno zásadní porušení Nájemní smlouvy nájemcem ČSCH poštovních 
holubů, ZO Židenice, kterého se nájemce dopustil. Na místě byla provedena i kontrola stavu 
nemovitosti, jenž byl na jednání ÚVV ČSCH prezentován fotodokumentací s vysvětlením.  
Nájemci byl 27.02.2019 poslán návrh řešení, který umožňuje nápravu situace a možnost dalšího 
prodloužení Nájemní smlouvy, při zvýšení nájmu a dobu nájmu na dobu určitou. 

 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/6: ÚVV ČSCH pověřuje Lubomíra Kesnera k dalšímu 
jednání s nájemcem budovy v obci Brno IV. k.ú. Židenice. Termín plnění do 31. 3. 2019. 
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 
 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/7: ÚVV ČSCH ukládá panu Ing. Radku Novotnému 
zadání znaleckého posudku na odhad nemovitosti čp. 3125 postavené na parcele 
č.3097/1 obec Brno IV. k.ú. Židenice, termín plnění 30.04.2019. 

 Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 
 

c) Finanční náročnost správy nemovitostí 
 
Ing. Miroslav Kroft informoval o nákladech vynaložených na správu nemovitostí v r. 2018 a 
navrhl možná řešení na jejich snížení.  
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/6/8: ÚVV ČSCH ve shodě schvaluje zrušení Zverimexu 
jako správce nemovitostí a to, ke dni 28.02.2019. Dále pověřuje Ing. Miroslava Krofta 
ke sjednání Dohody o pracovní činnosti s náplní správy majetku. Mzdové náležitosti 
stanoví předseda ÚVV ČSCH. 



Ukládá předsedovi ÚVV požádat o svolání VH společnosti Zverimex spol. s r.o. s cílem 
změny jednatele zmiňované společnosti.      T: 30. 4. 2019 

 Hlasování: Pro - 5 , Zdržel - 3, Proti – 0 
 
Ad 7) CVM 2019 

 
 Lubomír Kesner předložil členům ÚVV ČSCH kompletní postup celého zadání poptávky na 

pořadatele CVM 2019, celkem odesláno 49 subjektům z řad výstavišť v ČR a chovatelským 
pobočným subjektům ČSCH a detailně přednesl následné výsledky tohoto poptávkového 
řízení. Kladné odpovědi zaslaly výstaviště VLL, výstaviště Flora Olomouc, ČSCH OO Přerov, 
dále bylo zaslány 3 vyjádření s poděkováním za oslovení, ale se zápornou odpovědí. 

 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/7/1: ÚVV ČSCH ustanovuje pracovní komisi pro výběr 
pořadatele CVM 2019 na základě uskutečněného výběrového řízení. 
Jmenováni byli: Ing. Václav Krůta, Lubomír Kesner, MVDr. Miloslav Martinec, Ing. 
Vlastimil Nachtigal, Josef Vilhelm,Ing. Eliška Stejskalová a Ing. Radek Novotný. 
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 
 

   Ad 8) Zprávy ÚKK (ÚRoK) 
 
  Pan Václav Uličný předložil seznam řešených případů.  

- Poběžovice, prodej nemovitosti a neoprávněné rozdělení peněz mezi vedení výboru. 
- Kontrolují se dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. 
- Stížnost p. Matouše. 
- Teddy králíci – řešení stížnosti ÚOK králíků. 
- Stížnost na KS Královehradeckého kraje na p. Hertla a p. Šolce. 
- Stížnost na posuzovatelku morčat se vrací na jejich ÚOK.  

 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/8/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí.  

 

Ad 9) Různé 
 

a) Členské průkazy 
 
Na jednání u předloženého vzorku plastové členské průkazky vyzkoušena funkčnost QR a 
čárového kódu. Výkonný ředitel ÚVV zajistí novou DTB tak, aby byl na členských 
průkazkách tištěn titul jako první, pak křestní jméno a nakonec příjmení.  

 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Radku Novotnému 
poskytnout podklady z evidence členů ČSCH k výrobě členských průkazů. 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/2: ÚVV ČSCH schvaluje vydávání členských průkazů 
svým členům takto: 1. vydání průkazu zdarma, každé další bude zpoplatněno 50 Kč/ks 
plus náklady na poštovné (při ztrátě, zničení, zcizení).  
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0 
 



b) Výstavní fundus 
 
Projednání výstavního řádu, nové manipulační směrnice a nákupu 100ks klecí na holuby 
do skladu v Lysé n/L. 
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/4: ÚVV ČSCH ukládá legislativní komisi posoudit a 
projednat nový návrh manipulačního a skladového řádu, který by nahradil současný 
půjčovní řád v termínu do 15. 04. 2019. 
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 
 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/5: ÚVV ČSCH ukládá p. Lubomíru Kesnerovi a Ing. 
Radku Novotnému připravit podklady pro zadání zakázky k nákupu klecí o rozměru 400 
x 400 x 400 x 2000 mm, na příští zasedání, tzn. do 28.03.2019.  
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 

 
c) Dotace MZe, 

 
Ing. Miroslav Kroft informuje o 2 podaných žádostech na dotace v r. 2018. 
 
1. žádost je podána Na spolkovou činnost a podporu chovatelství. Přislíbena. 
2. žádost je podána na projekt „Ochrana a rozvoj chovu drobných zvířat a vzdělání a 

propagace“. Přislíbena. 
 
Na přípravě a doplnění podkladů a směrnice pro čerpání dotace pracuje účetní Zdena 
Dvořáková ve spolupráci Mgr. Kučerou. Podklady musí být na MZe podány do 
08.03.2019. 
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/6: ÚVV ČSCH bere informace ohledně dotací z Mze na 
vědomí.  

 
d) Výsledek CV Chovatel 2018 

 
Předloženo a vysvětleno vyúčtování CV Chovatel 2018.   
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/7: ÚVV ČSCH ÚVV schvaluje celkový výsledek 
celostátní výstavy Chovatel 2018 ve schodku 216 796,- Kč. ÚVV ČSCH bere na vědomí. 

 
e) Informace ze schůzky s p. Tatouškem – evidence členů 
 

Ing. Radek Novotný informoval o proběhlé schůzce s p. Tatouškem (správce webové 
aplikace ČSCH) ohledně nachystání DTB, která by šla překlopit do formy vhodné na 
tištění čárových kódů a lepšího nastavení tisku sestav pro jednotlivé organizace. 
Výsledkem by měla být excelovská tabulka obsahující několik sloupců – automaticky bude 
vyexportováno jméno s číslem a další okénka budou volná k doplnění informací dle potřeb 
organizací (např. datum narození, bydliště, od kdy je členem, typ členství, odbornost atd.).  
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/8: ÚVV ČSCH bere informace ohledně programu 
s evidencí členské základny ČSCH na vědomí.  
 
 



 
f) Generální zasedání EE v roce 2020 

 
Ing. Radek Novotný předložil kompletní nabídku pražského hotelu DUO. Porovnal 
s jinými možnostmi ubytování a pronájmu konferenčních sálů. Vzhledem k prostorové 
náročnosti zasedání presidia EE a potřebné dostupnost se zatím zdá hotel DUO jako 
nejvhodnější. Do příštího zasedání sekretariát zjistí podmínky a možnosti v hotelích: 
OLYMPIC Karlín, DIPLOMAT Praha-6, ANGELO Smíchov. 
 
Ing. Radek Novotný zjistí od pana Žuffy výši budgetu a účastnického poplatku. Dále předá 
informaci, že je nutné do 31.05.2019 předat přesný počet účastníků této akce se závaznou 
rezervací.  Počet ubytovaných hostů hotelu závazně potvrdíme do 20.06.2019. 
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/9: ÚVV ČSCH bere informace ohledně Generálního 
zasedání EE v roce 2020 na vědomí. (V řešení). 

 
g) Zasedání presidia EE v roce 2020 

 
Předpoklad pořádání v Plzni. MVDr. Martin Urban informuje o možnostech, kvalitě a 
cenách ubytování, o nabídce konferenčních sálů aj. Jako doplňkový program je navržena 
prohlídka pivovaru. Kompletní nabídku pošle MVDr. Martin Urban na e-mail Ing. 
Radkovi Novotnému.  
 
Ing. Miroslav Kroft nabízí další variantu - hotel zámeckého typu ve Františkových 
Lázních. Kompletní nabídku pošle Výkonnému řediteli ČSCH, který zjistí, kolik hostů 
bude ze SRN.  
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/10: ÚVV ČSCH bere informace ohledně zasedání 
prezidia EE na vědomí. (V řešení). 

 
h) Informace ze schůzky s AK Kučera 

 
S Mgr. Kučerou bylo projednáno: 
 
1. Dotažení likvidace Napajedla 
2. Informace o situaci s Labskou investiční 
3. Zřízení věcného břemena na příjezdovou cestu k ČSCH 
4. Podání žaloby na holubáře – svévolné převedení majetku na sebe. 
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/11: ÚVV ČSCH bere na vědomí. 
 

i) Informace o fakturaci členských příspěvků – kolik OO a SZO je vyfakturováno a   
kolik z toho uhrazeno 
 
ÚVV byl předložen: 
 
Přehled úhrad jednotlivých organizací. Seznam byl na základě on-line kontroly došlých 
plateb aktualizován ke dni 28.02.2019. Zbylé neuhrazené faktury budou urgovány.  
 
Přehled dosud nevyfakturovaných organizací – CHOEP, hlodavce a kožešinová zvířata. 
Výkonný ředitel ČSCH vydá pokyn tajemnici těchto organizací Lence Polákové 



Kadeřábkové k urychlenému vyfakturování těchto organizací a to, do 05.03.2019. Jinak 
tyto organizace neobdrží podporu na šampionát. 

 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/12: ÚVV ČSCH bere na vědomí. 
 

j) Vyúčtování OMCH 
 

ČSCH bylo doručeno vyúčtování OMCH v roce 2018 konané v Praze ve výši 267 596 Kč. 
Kontrolou bylo zjištěno, že částkou ve výši 70 000 Kč přispěl na tuto akci Magistrát 
hlavního města Prahy. 
 

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/9/13: ÚVV ČSCH bere na vědomí vyúčtování OMCH 
2018 a ukládá VŘ rozporovat fakturu na částku 267 596 Kč o částku 70 000 Kč, která 
byla krytá smlouvou o partnerství s Magistrátem hlavního města Praha.                    
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 

 
Ad 10) Diskuse 
 

a)  Ing. Eliška Stejskalová – informuje o ztracených a poškozených boxech z EE. 
 

             p. Verner nárokuje 930 Kč  
             p. Bukovský nárokuje 800 Kč 
  

USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení ztracených a 
zničených přepravek proti čestnému prohlášení v částce 930 Kč p. Verner a 800 Kč p. 
Bukovský.  
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 

 
b) Ing. Václav Krůta – navrhuje snížit cestovní náklady vrcholných funkcionářů a 

posuzovatelů ČSCH na sazbu 3 Kč/km, jede-li ve vozidle funkcionář sám. 
 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/10/2: ÚVV ČSCH ukládá VŘ projednat s předsedy ÚOK 
snížení cestovních náhrad při použití soukromého vozidla jedním cestujícím na 3 Kč/km. 
Termín splnění do 20.03.2019.  
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 

 
c) MVDr. Martin Urban – projednává žádost ÚOK drůbeže jednat s výrobcem vakcín proti 

Markově chorobě o zmenšení balení. 
 
USNESENÍ ÚVV 2/ÚVV 19/2/10/3: ÚVV ČSCH pověřuje MVDr. Martina Urbana 
k jednání s výrobcem vakcín o možnosti zmenšení objemu balení. Termín splnění do 
28.03.2019.  
Hlasování: Pro - 8 , Zdržel - 0, Proti - 0. 
 
 
 
 
 
 



 
Ad 11) Závěr jednání  

Jednání ukončil v 17:46 hod. Ing. Miroslav Kroft. Předpokládaný termín dalšího zasedání je 
28. 03. 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Václav KRŮTA, v. r.  
místopředseda ÚVV ČSCH 

 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav KROFT, v. r.  

předseda ÚVV ČSCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zapsala: Kateřina Karlíčková 

  
 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH  
 Předáno k ověření: dne 12.03.2019  
 Ověřování ukončeno: dne 22.03. 2019  

 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH a usnesení 
otištěno v časopise Chovatel. 


